
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2014
Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e quatorze (14/10/2014), às nove horas (09:00), nas dependências 

da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta 

e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial 

o qual tem por objeto Aquisição de equipamentos eletrodomésticos para as unidades de ensino municipais, 

com recursos do FNDE, nos termos da RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 17, de 16 de maio de 2013, para 

aplicação exclusiva na etapa de creche (0 A 48 MESES) e com recursos da Quota de Salário-Educação.

Estavam presentes: O pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e 

Bruno dos Santos Maia, a Senhora Rosangela Erli Rech Mazzutti portadora do RG: 45451557 e do CPF: 

815.191.179-49, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-

52 e o Senhor Adriano Duarte Tavares Da Silva, portador do CPF: 068.850.969-03 e do RG: 99248378, 

representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME, CNPJ: 12.501.677/0001-92, as quais

apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes à proposta de preços, sendo que a 

empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-52 apresentou proposta unitária de 

R$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais) para o item 01, de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais) 

para o item 02, R$ 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco reais) para o item 03, e R$ 2.044,50 (dois mil e 

quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) para o item 04 e a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME, 

CNPJ: 12.501.677/0001-92 apresentou proposta unitária de R$ 2.376,01 (dois mil trezentos e setenta e seis reais e 

um centavo) para o item 03, de R$ 2.003,61 (dois mil e três reais e sessenta e um centavos) para o item 04. Em 

seguida o pregoeiro partiu para etapa de lances, sendo que as empresa mantiveram os valores de propostas. Partindo 

para negociação direta com as empresas visando uma oferta mais vantajosa, porem as empresa mantiveram os

valores de proposta, ficando da seguinte forma: a empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP venceu os 

itens 01 por R$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais) o item 02 por R$ R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e 

nove reais) e o item 03 por R$ R$ 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco reais) e a empresa COMERCIAL 

MS LICITA LTDA – ME venceu o item 04 por R$ 2.003,61 (dois mil e três reais e sessenta e um centavos), Em 

seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas, sendo que elas estavam com a 

documentação em conformidade com o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu Leandro Caldeirão da Silva, 

lavrei presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 14 de Outubro de 2014.

Bruno dos Santos Maia                             José Carlos de Paula       Leandro Caldeirão da Silva

Adriano Duarte Tavares Da Silva          Rosangela Erli Rech Mazzutti


